жат“ за бугарско а македонски-
υτ народ за „бугарско населе
ние“. Во тој дух авторот и го
започнува презентирањето на ма-
теријалите кога пишува: „На 20
јули (2 август н. с.) 1903, на пол-
ноќ на Илинден сигналните ог-
нови на планините околу Битола
го означија почетокот на една
херојска епопеја на, бугарското'
население во Македонија протиЕ
неговиот вековен поробувач во
лидето на Османска Турција“.